
VAIRUOTOJŲ MOKYTOJŲ IR VAIRAVIMO INSTRUKTORIŲ 

SPECIALŪS PIRMINIAI KURSAI  

 

Kursų pradžia  Trukmė Kaina 

2025-03-17 160 val. 350 Eur. 

 

Kursų dalyviai privalo turėti ne žemesnį kaip aukštąjį koleginį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, 

ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, teisę vairuoti ir trejų metų vairavimo patirtį 

tų kategorijų transporto priemonėmis, su kuriomis ketina vykdyti vairuotojų mokymą, vairuotojų 

mokytojas privalo būti baigęs automobilizmo studijas. 

 

Mokymai vykdomi vadovaujantis Reikalavimų vairavimo mokyklos aprašu, patvirtintu 2021 

m. lapkričio 15 d. Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 2BE-307. 

 
Mokymo planas 

 

Eil. 

Nr. 

 

Dalykų pavadinimai 

Dalyko 

apimtis, 

 val. 

Atsiskaitymo 

forma 

1. Lietuvių kalbos kultūra, dalykinė kalba, raštvedyba 16 Įskaita 

2. Pedagogika (andragogika) 32 Egzaminas 

3. Bendroji pedagoginė (andragoginė) ir eismo psichologija 24 Egzaminas 

4. 
Teorijos ir praktinio vairavimo mokymo metodika, techninės mokymo 

priemonės 
 40 Egzaminas* 

5. 
Darbuotojų sauga ir sveikata, transporto aplinkosauga, ekonomiškas 

vairavimas 
8 Įskaita 

6. 
Motorinių transporto priemonių vairuotojų mokymo ir vairavimo teisės 

įgijimo juridiniai  pagrindai 
4 Įskaita 

7. Kelių eismo taisyklės ir eismo saugumas 4 Egzaminas** 

8. Vairuotojų mokymo teorijos žinių mokymo kursas 14 Egzaminas* 

9. 
Vairuotojų praktinio vairavimo įgūdžių mokymo kursas, praktinio 

vairavimo egzaminų vertinimo kriterijai 
18 Egzaminas* 

Iš viso skirta valandų 160 
 

* Be egzamino, kiekvienas asmuo, siekiantis įgyti teisę dirbti vairuotojų mokytoju ar vairavimo instruktoriumi, pagal mokymo sritį 

parengia pamokos vedimo metodiką ir veda atvirą pamoką (pamokos temą, jei dalyko dėstytojas nenurodo, pagal vairuotojų mokymo kurso turinį 
galima pasirinkti savarankiškai). Jei asmuo siekia įgyti teisę dirbti vairuotojų mokytoju ir vairavimo instruktoriumi, parengia praktinio vairavimo 

mokymo pamokos vedimo metodiką ir pagal ją veda atvirą pamoką. 

** Transporto priemonių vairuotojų mokytojų ir vairavimo instruktorių teorinių žinių patikrinimo egzaminas laikomas valstybės įmonėje 
„Regitra“. 

 

Mokymai organizuojami mišriuoju (nuotoliniu ir kontaktiniu) būdu pagal iš anksto sudarytą grafiką, 

kuris pateikiamas prieš prasidedant kursams.  

 

Daugiau informacijos ir registracija 

Sigita Tautkevičienė 

Tel. +370 673 31 593 

El. p. s.tautkeviciene@svako.lt 

 

 

 

mailto:s.tautkeviciene@svako.lt

